
 

 

 

. 

 

 

ČSOB Hypoteční banka, a.s., 

Radlická 333/150, Radlice 

150 57 Praha 5, IČO 13584324 
zapsána v OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 3511 

tel: 800 050 277 

www.csobhypotecni.cz, e-mail: info@csobhypotecni.cz 
(dále jen „pojistník“ nebo "Banka") 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu CSOB Masarykovo 
náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 
IČO 45534306, DIČ CZ699000761 
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444, 
www.csobpoj.cz, e-mail:info@csobpoj.cz 
(dále jen „pojistitel“ nebo "ČSOB Pojišťovna") 

 

 

 
Pan/paní 

Jméno a příjmení 

Datum nar./RČ 

Bydliště 

(dále jen „zájemce“) 

č. úvěrového případu: 

Žádost o pojištění hypotéky 

 
................................................................... 

................................................................... 

................................................................... 
 

 
................................................................... 

1. Základní informace o pojištění 

Zájemce jako žadatel o hypoteční úvěr, resp. dlužník ze smlouvy o hypotečním úvěru, tímto žádá o připojení se jako 

pojištěný do skupinového pojištění dlužníků hypotečních úvěrů (dále jen „pojištění“) na základě pojistné smlouvy o 

pojištění dlužníků z hypotečních úvěrů č. 1900480406 (dále jen „pojistná smlouva“). Tato pojistná smlouva je 

uzavřena mezi ČSOB Pojišťovnou, a. s., člen holdingu ČSOB, IČO: 45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, , jako pojistitelem (dále jen „pojistitel“) a ČSOB Hypoteční bankou, a.s., IČO: 13584324, se 

sídlem Radlická 333/150, Radlice, 150 57 Praha 5 (dále jen „ČSOBHB“ nebo „pojistník“). ČSOBHB zprostředkovává toto 

pojištění jako osoba nabízející pojištění (var 1) / samostatný zprostředkovatel v roli pojistníka (var 2). 

V tomto pojištění se zájemce stává pojištěným, nikoliv pojistníkem. Důsledky pro zájemce jsou: 

• nehradí pojistné, ale poplatek za pojištění, a to výhradně ČSOBHB (nikoliv pojistiteli), 

• nemůže pojištění vypovědět, ale může účast na něm ukončit jiným dohodnutým způsobem, zejména adresovat 

ČSOBHB oznámení o odhlášení z pojištění, 

• oprávněnou osobou a obmyšleným je ČSOBHB, tedy pojistné plnění náleží výlučně ČSOBHB, nikoliv 

pojištěnému. 

Zájemce se stává pojištěným a vstupuje do pojištění dnem podpisu přihlášky do pojištění za podmínky, že tato 
přihláška bude doručena do ČSOBHB nebo jeho oprávněnému zástupci do 45 dní od jejího vygenerování. Přihláška do 
pojištění je zájemci předložena po vyhodnocení této žádosti. 

Informace o tomto pojištění jsou obsaženy 
- v informacích k pojištění dlužníků z hypotečních úvěrů dle pojistné smlouvy č. 1900480406 (dále jen 

„Infolist“), který najdete na webu https://www.csobhypotecni.cz/dokumenty-ke-stazeni 
- v přihlášce do pojištění, a 
- v pojistných podmínkách pro pojištění dlužníků z hypotečních úvěrů PP HU 06/2025, které najdete na 

webu https://www.csobhypotecni.cz/dokumenty-ke-stazeni 

2. Rozsah pojistné ochrany 
 

Pojištění pro případ 
Smrti nebo invalidity 3. stupně 

Pojistná částka 
100 % kalkulovaného zůstatku jistiny úvěru ke dni vzniku 
pojistné události 

http://www.csobhypotecni.cz/
mailto:info@csobhypotecni.cz
http://www.csobpoj.cz/
mailto:info@csobpoj.cz
https://www.csobhypotecni.cz/dokumenty-ke-stazeni
https://www.csobhypotecni.cz/dokumenty-ke-stazeni


 

 

Pojistná částka odpovídá výši čerpaného úvěru a v závislosti na splácení úvěru pak odpovídá vždy kalkulovanému 
zůstatku jistiny úvěru. 



 

 

Toto pojištění nelze sjednat u smlouvy o úvěru umožňující čerpání úvěru vyšší než 5.000.000 Kč. Má-li zájemce již sjednáno 
pojištění hypotéky k jiným stávajícím hypotečním úvěrům od ČSOBHB, lze toto pojištění sjednat s pojistnou částkou 
pouze do výše rozdílu 5.000.000 Kč a součtu pojistných částek z těchto již sjednaných pojištění. 

3. Podmínky pro vstup do pojištění 

Zájemce bere na vědomí, že musí ke dni podpisu přihlášky do pojištění splňovat tyto podmínky 

• nedosáhl věku 55 let, 

• má korespondenční adresu v ČR, 

• nepobírá dávky starobního důchodu, 

• není invalidní ve 3. stupni, a 

• v období 5 let před podpisem přihlášky do pojištění nebyl uznán invalidním v jakémkoli stupni. 

Podmínkou pro vstup do pojištění je vyplnění zdravotního dotazníku. 

Zájemce je povinen na uvedené dotazy odpovědět pravdivě. Odpovědi zájemce jsou rozhodné pro vyhodnocení 
možnosti vstoupit do pojištění. 

Léčíte* se nebo jste se v posledních 10 letech léčil/a* u odborného lékaře s některým z uvedených onemocnění 
nebo Vám z důvodu tohoto onemocnění byla léčba u příslušného odborného lékaře doporučena? 
a) onemocnění srdce, cév, krve, vysoký krevní tlak, 

 ANO  NE 

b) cukrovka, dna, zvýšená funkce štítné žlázy, ateroskleróza, porucha metabolismu tuků, 

 ANO   NE 

c) chronické onemocnění dolních cest dýchacích nebo plic, astma těžkého stupně, chronická bronchitida, 

 ANO   NE 

d) onemocnění jater (vyjma vyléčené žloutenky typu A), střev (vyjma zánětu slepého střeva), žaludku (vyjma 

vyléčených žaludečních nebo dvanácterníkových vředů, gastroezofageálního refluxu I.-II. hiátové hernie), 

ledvin (vyjma ledvinových kamenů), slinivky břišní, 

 ANO   NE 

e) psychiatrické onemocnění včetně jakékoliv závislosti, 

 ANO  NE 

f) degenerativní změny páteře, onemocnění meziobratlových plotének, Bechtěrevova nemoc, 

Scheuermannova nemoc, zánětlivá onemocnění páteře, artróza, vrozené onemocnění pohybového 

aparátu, 

 ANO   NE 

g) autoimunitní systémové onemocnění, revmatoidní artritida, lupus, myasthenia gravis, roztroušená 

skleróza, psoriatrická artritida, 

 ANO   NE 

h) neurologické onemocnění mozku, míchy, periferních nervů, epilepsie ve sledování neurologa, cévní 

mozková příhoda, 

 ANO   NE 

i) zhoubné nádorové onemocnění. 

 ANO   NE 

* Odborným lékařem se pro tyto účely rozumí lékař s jakoukoliv specializací (např. kardiologie, neurologie, ortopedie, 
psychiatrie apod.), nikoliv však praktický lékař. 

** Léčbou se pro tyto účely rozumí soubor opatření prováděných s cílem ovlivnit průběh existujícího onemocnění nebo 
sledovat a zachytit možný opětovný výskyt onemocnění, které bylo u zájemce v minulosti diagnostikováno. Zejména se 
jedná o léčebná opatření farmakologická (předepisování a podávání léků), chirurgická, psychoterapeutická či 
fyzioterapeutická, o dispenzarizaci (aktivní sledování zdravotního stavu) u odborného lékaře, pravidelné vyšetřování 
ke zjištění stavu diagnostikovaného onemocnění a další. 



 

 

Nepravdivé odpovědi zájemce na dotazy, které učiní ke dni podpisu přihlášky do pojištění, mohou vést k ukončení jeho 
z účasti na tomto pojištění nebo i k odmítnutí pojistného plnění. Uhrazené poplatky za pojištění se pojištěnému 
v tomto případě nevracejí. 



 

 

4. Doporučení ke sjednávanému pojištění 

Zájemce byl dotázán: 
 

„Máte pojištění pro případ smrti a/nebo invalidity 3. stupně, které dostatečně kryje Váš nový závazek z hypotečního 
úvěru?“  ANO  NE 

přičemž dostatečným se rozumí takové pojištění, kdy 

• pojistné plnění z uvedených pojištění pokryje všechny současné závazky zájemce i závazek z nově 
sjednávaného hypotečního úvěru, a 

• pojistné plnění z uvedených pojištění pokryje dlouhodobé výpadky příjmu zájemce včetně dodatečných 
nákladů souvisejících se změnou Vašeho zdravotního stavu, a 

• pojistná doba odpovídá minimálně sjednané době splácení hypotečního úvěru. 
 

 
Zájemce odpověděl Ano/Ne, a proto mu bylo poskytnuto toto doporučení: 

 

 
Ne: Toto pojištění je pro Vás vhodné a doporučujeme Vám ho sjednat, neboť nemáte pojištění, které by dostatečně 
krylo Váš nový závazek. 

 
 

 
Ano: Další pojištění nutně nepotřebujete, po sjednání hypotečního úvěru Vám doporučujeme konzultaci s Vašim 
pojišťovacím zprostředkovatelem, se kterým proberete možnosti úpravy stávající pojistné ochrany. Toto pojištění 
si můžete sjednat i dodatečně. Pokud přesto chcete nyní uzavřít námi nabízené pojištění, získáte pouze takovou 
pojistnou ochranu, která kryje nový závazek. Toto pojištění se však může překrývat s Vaším již existujícím pojištěním. 

 
 
 

 

5. Poplatek za pojištění 

Poplatek za daný měsíc pojištění je hrazen nejpozději do 25. dne následujícího kalendářního měsíce, a to stejným 
způsobem jako úvěrová splátka (inkaso nebo převod z účtu). Výše tohoto poplatku je určena takto: 

 
(úvěrová splátka + poplatek za vedení a správu úvěru) x sazba poplatku 

přičemž 
 

 

-  „úvěrovou splátkou“ je v době čerpání úvěru předpokládaná měsíční anuitní splátka úvěru, po ukončení 

čerpání úvěru aktuální předepsaná měsíční anuitní splátka úvěru, a po dobu odkladu nebo přechodného 

snížení úvěrové splátky je to předepsaná měsíční anuitní splátka před zahájením odkladu nebo před jejím 

přechodným snížení, 

- „poplatkem za vedení a správu úvěru“ je výše tohoto poplatku uvedena ve smlouvě o hypotečním úvěru, 

a 

- „sazba poplatku“ se odvíjí od věku zájemce ke dni vyhotovení závazné nabídky hypotéky, k níž je toto 

pojištění sjednáváno. Je-li pojištění sjednáváno dodatečně, je určena věkem zájemce ke dni podpisu 

přihlášky do pojištění. Tato sazba se po dobu trvání pojištění nemění a pro zájemce ve věku 18 až 35 let 

činí 2,62 %, pro zájemce ve věku 36 až 44 let činí 5,59 %, a pro zájemce ve věku 45 až 54 let činí 8,66 %. 



 

 

6. Informace o pojišťovacím zprostředkovateli 
 

 
Zaměstnanec externího partnera 

Tato žádost vznikla při jednání s panem/paní: ............................................ 

jako pověřeným zaměstnancem této společnosti: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………, kontaktní tel: ……………………………………………….. Tato společnost je pojišťovacím zprostředkovatelem v 
postavení samostatného zprostředkovatele a 

- je zapsaná v registru ČNB dostupným na www.cnb.cz/cnb/jerrs, 

- pro zprostředkování tohoto pojištění má uzavřen smluvní vztah s ČSOBHB, 

- nemá žádný podíl na základním kapitálu ani na hlasovacích právech pojistitele, 

- při této činnosti je odměňována provizně od ČSOBHB a není oprávněna od pojištěného vybírat jakoukoliv 

platbu. 

Seznam pojišťoven, pro které tato společnost zprostředkovává pojištění, poskytne zájemci přímo tato společnost 

ještě před podpisem přihlášky do pojištění. 

Informace o způsobu vyřizování stížností pojištěných a dalších oprávněných osob jsou uvedeny v Infolistu, část 

„Způsob vyřizování stížností“. Stížnosti na tohoto pojišťovacího zprostředkovatele budou předány k vyřízení do 

ČSOBHB. Bližší informace k možnosti obrátit se na ČNB a další způsoby mimosoudního řešení sporů lze nalézt 

rovněž v Infolistu, část „Řešení sporů“. 

 

 
Zaměstnanec pobočky ČSOB 

 
Tato žádost vznikla při jednání s panem/paní: ................................................ 

jako pověřeným zaměstnancem této společnosti: Československá obchodní banka, a.s., IČO: 00001350, se 

sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, kontaktní tel: ................................ 

Tato společnost je pojišťovacím zprostředkovatelem (TO BE: v postavení samostatného zprostředkovatele), a 

- je zapsaná v registru ČNB dostupným na www.cnb.cz/cnb/jerrs, 

- pro zprostředkování tohoto pojištění má uzavřen smluvní vztah s ČSOBHB, 

- má podíl na základním kapitálu ani na hlasovacích právech pojistitele (ČSOB Pojišťovny, a.s., člena holdingu 

ČSOB), 

- při této činnosti je odměňována provizně od ČSOBHB a není oprávněna od pojištěného vybírat jakoukoliv 

platbu. 

 
Tato společnost je oprávněna zprostředkovávat pojištění pouze od pojistitele. 

Informace o způsobu vyřizování stížností pojištěných a dalších oprávněných osob jsou uvedeny v Infolistu, část 

„Způsob vyřizování stížností“. Stížnosti na tohoto pojišťovacího zprostředkovatele budou předány k vyřízení do 

ČSOBHB. Bližší informace k možnosti obrátit se na ČNB a další způsoby mimosoudního řešení sporů lze nalézt 

rovněž v Infolistu, část „Řešení sporů“. 

 

 
VZ SZ Obchodník externího partnera 

 

Pan/paní (obch. název): 

Sídlo: 

v postavení: 

................................................... 

………………………………………………………………………………………………………. 

vázaný zástupce samostatného zprostředkovatele, přičemž 

http://www.cnb.cz/cnb/jerrs
http://www.cnb.cz/cnb/jerrs


 

 

samostatným zprostředkovatelem je tato společnost: 

………………………………………………………………………………………………, tel: …………………………………………. 



 

 

Tento vázaný zástupce a jeho samostatný zprostředkovatel: 

- jsou zapsáni v registru ČNB dostupném na www.cnb.cz/cnb/jerrs, 

- pro zprostředkování tohoto pojištění má uzavřen samostatný zprostředkovatel smluvní vztah s ČSOBHB, 

- jsou odměňováni provizně od ČSOBHB, přičemž vázanému zástupci vyplácí část z této odměny jeho 

samostatný zprostředkovatel, 

- nemají žádný podíl na základním kapitálu ani na hlasovacích právech pojistitele, 

- nejsou oprávněni od pojištěného vybírat v souvislosti s touto činností jakoukoliv platbu. 

Seznam pojišťoven, pro které tato společnost zprostředkovává pojištění, poskytne zájemci přímo tato společnost 

ještě před podpisem přihlášky do pojištění. 

Informace o způsobu vyřizování stížností pojištěných a dalších oprávněných osob jsou uvedeny v Infolistu, část 

„Způsob vyřizování stížností“. Stížnosti na tohoto pojišťovacího zprostředkovatele budou předány k vyřízení do 

ČSOBHB. Bližší informace k možnosti obrátit se na ČNB a další způsoby mimosoudního řešení sporů lze nalézt 

rovněž v Infolistu, část „Řešení sporů“. 

OZ ČSOB Stavební spořitelny 
 

Pan/paní: 

Sídlo: 

................................................... 

………………………………………………………………………………………………………….. 

v postavení: vázaný zástupce samostatného zprostředkovatele, přičemž 

samostatným zprostředkovatelem je tato společnost: ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IČO: 49241397, se sídlem 

Radlická 333/150, Radlice, 150 57 Praha 5, tel: ...................................... 

Tento vázaný zástupce a jeho samostatný zprostředkovatel: 

- jsou zapsáni v registru ČNB dostupném na www.cnb.cz/cnb/jerrs, 

- pro zprostředkování tohoto pojištění má uzavřen samostatný zprostředkovatel smluvní vztah s ČSOBHB, 

- jsou odměňováni provizně od ČSOBHB, přičemž vázanému zástupci vyplácí část z této odměny jeho 

samostatný zprostředkovatel, 

- nemají žádný podíl na základním kapitálu ani na hlasovacích právech pojistitele, 

- nejsou oprávněni od pojištěného vybírat v souvislosti s touto činností jakoukoliv platbu. 

Tato společnost je oprávněna zprostředkovávat pojištění pouze od pojistitele. 

Informace o způsobu vyřizování stížností pojištěných a dalších oprávněných osob jsou uvedeny v Infolistu, část 

„Způsob vyřizování stížností“. Stížnosti na tohoto pojišťovacího zprostředkovatele budou předány k vyřízení do 

ČSOBHB. Bližší informace k možnosti obrátit se na ČNB a další způsoby mimosoudního řešení sporů lze nalézt 

rovněž v Infolistu, část „Řešení sporů“. 

 

 
Zaměstnanec obchodníka externího partnera 

 

Pan/paní: 

v postavení: 

................................................... 

pověřený zaměstnanec vázaného zástupce, který je 

obch. název a sídlo: ………………………………………………………………………………………………………… 

přičemž jeho samostatným zprostředkovatelem je tato společnost: 

…………………………………………………………………………………………………………………., tel: ………………………. 

Tento vázaný zástupce a jeho samostatný zprostředkovatel: 

- jsou zapsáni v registru ČNB dostupném na www.cnb.cz/cnb/jerrs, 

- pro zprostředkování tohoto pojištění má uzavřen samostatný zprostředkovatel smluvní vztah s ČSOBHB, 

http://www.cnb.cz/cnb/jerrs
http://www.cnb.cz/cnb/jerrs
http://www.cnb.cz/cnb/jerrs


 

 

- jsou odměňováni provizně od ČSOBHB, přičemž vázanému zástupci vyplácí část z této odměny jeho 

samostatný zprostředkovatel, 

- nemají žádný podíl na základním kapitálu ani na hlasovacích právech pojistitele, 

- nejsou oprávněni od pojištěného vybírat v souvislosti s touto činností jakoukoliv platbu. 



 

 

Seznam pojišťoven, pro které tato společnost zprostředkovává pojištění, poskytne zájemci přímo tato společnost 

ještě před podpisem přihlášky do pojištění. 

Informace o způsobu vyřizování stížností pojištěných a dalších oprávněných osob jsou uvedeny v Infolistu, část 

„Způsob vyřizování stížností“. Stížnosti na tohoto pojišťovacího zprostředkovatele budou předány k vyřízení do 

ČSOBHB. Bližší informace k možnosti obrátit se na ČNB a další způsoby mimosoudního řešení sporů lze nalézt 

rovněž v Infolistu, část „Řešení sporů“. 

Podpisem tohoto Dotazníku rovněž potvrzuji, že jsem v Příloze 1 od Pojistníka obdržel/a Infolist k Pojištění 
hypotéky v rozsahu 5 stran a s touto jsem se před podpisem Žádosti o vstup do pojištění hypotéky seznámil/a. 

 
7. Prohlášení a souhlasy zájemce 

Zájemce potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů (Informační memorandum), jenž 
jsou přístupné na www.csob.cz/csob/ochrana-osobnich-udaju nebo na kterémkoliv obchodním místě pojistníka. 

 
Zájemce uděluje souhlas 

 

- dle § 2828 odst. 1 občanského zákoníku, se zpracováním údajů o svém zdravotním stavu, se zjišťováním 
zdravotního stavu za účelem posouzení možnosti vstupu do pojištění; souhlas se uděluje pojistiteli 

- dle čl. 9 GDPR se zpracováním údajů o svém zdravotním stavu za účelem provozování pojišťovací činnosti a 

zajišťovací činnosti; souhlas se uděluje pojistiteli a jeho smluvnímu zajistiteli. 
 
 
 

 

Dne Podpis 

 

Totožnost ověřil 

(Jméno a Příjmení) 
Osobní číslo/IČO dne 

 

podle dokladu(ů) ........................................................................................................................................ 

................................................................................................................................... 

................................................................................................................................... 

................................................................................................................................... 
 

 
Podpis ověřovatele ............................................ 

http://www.csob.cz/csob/ochrana-osobnich-udaju


 

 

Příloha 1 Žádosti o pojištění hypotéky 

 

Informace k pojištění hypotéky podle pojistné smlouvy č. 1900480406 

 
Základní informace o pojistné smlouvě: 
Pojistitel 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, IČO: 45534306, se sídlem, Masarykovo náměstí 1458, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice , zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 567 (dále jen „pojistitel“). 

 
Pojistník 
ČSOB Hypoteční banka, a. s., IČO: 13584324, Radlická 333/150, Radlice, PSČ 150 57 Praha 5, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3511 (dále jen „ČSOBHB“ nebo 
„pojistník“). ČSOBHB je také v roli oprávněné osoby a obmyšleného ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tedy jí při pojistné události 
vzniká právo na pojistné plnění. 

 
Pojištěný 
Dlužník ze smluv o hypotečním úvěru poskytovaných ČSOBHB, který splňuje podmínky pro vstup do 
pojištění. Jsou-li ze smlouvy o hypotečním úvěru zavázáni dva spoludlužníci, každý z nich se může stát 
pojištěným v tomto pojištění. 

Poučení k důsledkům vstupu do pojištění 
Vzhledem k tomu, že pojistnou smlouvu s pojistitelem uzavřela ČSOBHB, zájemce o pojištění se na základě 
této pojistné smlouvy stává pouze pojištěným, není pojistníkem, což má zejména tyto důsledky: 

 

• pojištěný nehradí pojistné, hradí však poplatek za pojištění, a to výhradně vůči ČSOBHB (ne 
pojistiteli), a 

• pojištěný sice nemůže pojištění vypovědět, ale může jej ukončit jiným dohodnutým způsobem, 
zejména oznámit ČSOBHB odhlášení z pojištění. 

Trvání pojistné smlouvy a další informace k pojištění 
Období, na které je pojistná smlouva uzavřena: od 23. 6. 2025 na dobu neurčitou. Pojištění se řídí českým 
právním řádem. Pojištění lze sjednat jen k hypotečnímu úvěru od ČSOBHB, pojištění tedy nelze sjednat 
samostatně. 

 
Pojistné podmínky, kterými se pojištění řídí (obsahují detailní ujednání o pojištění, která nejsou uvedena 
v tomto dokumentu): 

• Pojistné podmínky pro pojištění dlužníků z hypotečních úvěrů 06/2025 (dále jen „PP HU 
06/2025“) 

Rozsah pojištění, limity pojistného plnění 
Pojistná nebezpečí: smrt a invalidita 3. stupně. 

 
Pojistná částka odpovídá výši čerpaného úvěru a v závislosti na splácení úvěru pak odpovídá vždy 
kalkulovaného zůstatku jistiny úvěru. 

Toto pojištění nelze sjednat u smlouvy o hypotečním úvěru s možností čerpat úvěr vyšší než 5.000.000 Kč. 
Má-li zájemce již sjednáno pojištění hypotéky k jiným stávajícím hypotečním úvěrům od ČSOBHB, lze toto 
pojištění sjednat s pojistnou částkou do výše rozdílu 5.000.000 Kč a součtu pojistných částek z těchto 
sjednaných pojištění. 

 
Pojistné, poplatek za pojištění 
Pojistné 
Pojistné za všechna pojištění vzniklá pojištěným osobám dle pojistné smlouvy hradí ČSOBHB jednou 
částkou. Pojistné se stanovuje jako běžné s měsíčním pojistným obdobím, kterým je kalendářní měsíc. 



 

 

Pojistné za pojištění pro případ smrti nebo invalidity 3. stupně se určí jako součin pojistné sazby pro 
pojištění pro případ smrti a invalidity 3. stupně dle čl. 4 pojistné smlouvy a úvěrové splátky. 

Poplatek za pojištění 
 

Poplatek za daný měsíc pojištění je hrazen stejně jako úvěrová splátka (inkasem) nejpozději do 25. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Výše tohoto poplatku je určena takto: 

 
 

 
(úvěrová splátka + poplatek za vedení a správu úvěru) x sazba poplatku za pojištění 

přičemž 
- „úvěrovou splátkou“ je v době čerpání úvěru předpokládaná měsíční anuitní splátka úvěru, po ukončení 

čerpání úvěru aktuální předepsaná měsíční anuitní splátka úvěru, a po dobu odkladu nebo přechodného 

snížení splátky se jedná o předepsanou měsíční anuitní splátku před zahájením odkladu nebo před jejím 

přechodným snížení, 

- „poplatkem za vedení a správu úvěru“ je výše tohoto poplatku uvedena ve smlouvě o hypotečním 

úvěru, a 

- „sazba poplatku za pojištění“ se odvíjí od věku zájemce ke dni vyhotovení závazné nabídky hypotéky, k 

níž je toto pojištění sjednáváno. Je-li pojištění sjednáváno dodatečně, je určena věkem zájemce ke dni 

podpisu přihlášky do pojištění. Tato sazba se po dobu trvání pojištění nemění a pro zájemce ve věku 18 

až 35 let činí 2,62 %, pro zájemce ve věku 36 až 44 let činí 5,59 %, a pro zájemce ve věku 45 až 54 let 

činí 8,66 %. 

První poplatek za pojištění se hradí za kalendářní měsíc, v němž došlo k zahájení čerpání úvěru. Pokud je 
pojištění sjednáno až po čerpání úvěru, je první poplatek za pojištění hrazen následující kalendářní měsíc po 
vstupu do pojištění. Pro výpočet poplatku za pojištění je rozhodná výše úvěrové splátky a stav čerpání úvěru 
ke konci kalendářního měsíce, v němž trvá pojištění. O změně výše tohoto poplatku je pojištěný informován 
s dostatečným časovým předstihem. 

Při zániku pojištění v průběhu kalendářního měsíce se poměrná část zaplaceného poplatku za pojištění 
nevrací. Poplatky za pojištění uhrazené po tomto kalendářním měsíci se pojištěnému vrací zpět. 

Podmínky pro vstup do pojištění 
1. U jednoho hypotečního úvěru lze pojištění sjednat fyzické osobě, která ke dni podpisu Žádosti o 

pojištění hypotéky splňuje všechny tyto podmínky: 

• zletilá a plně svéprávná fyzická osoba, která nedosáhla věku 55 let a má korespondenční adresu 
na území ČR 

• nepobírá dávky starobního důchodu 

• není invalidní ve 3. stupni, a 

• v období 5 let před podpisem Žádosti o pojištění hypotéky nebyla uznána invalidní v jakémkoli 
stupni. 

• Pro vstup do pojištění je nutné odpovědět pravdivě „Ne“ na všechny otázky ve zdravotním 
dotazníku a splňovat všechny uvedené podmínky výše. Jinak nelze pojištění sjednat. 

 
 

2. Vstupem do pojištění je den následující po podpisu přihlášky do pojištění, bude-li tato přihláška 
doručena do ČSOBHB nebo jeho oprávněnému zástupci do 45 dní od jejího vygenerování. 

 
 

 
Počátek a konec pojištění 
Počátkem pojištění je první den čerpání úvěru. Pokud bylo při vstupu do pojištění zahájeno čerpání úvěru, 
je počátkem pojištění den vstupu do pojištění. 



 

 

Koncem pojištění je 
- den uvedený ve smlouvě o hypotečním úvěru jako den poslední splátky úvěru nebo 
- den zesplatnění úvěru nebo 
- poslední den kalendářního měsíce, v němž se pojištěný dožije věku 72 let, nastane-li tento den před 

datem poslední splátky a nezaniklo-li pojištění v souladu s PP HU 06/2025 nebo pojistnou smlouvou 
dříve. 

 
Pojištění dále zaniká: 

• smrtí pojištěného, 

• dnem vzniku invalidity 3. stupně pojištěného, 

• dnem přiznání starobního důchodu pojištěnému, 

• dnem doručení písemného písemného odmítnutí pojistného plnění ze strany pojistitele dle § 
2809 občanského zákoníku pojištěnému, 

• dnem pravomocného rozhodnutí insolvenčního soudu o řešení úpadku pojištěného 

• posledním dnem kalendářního měsíce, v němž ČSOBHB obdržela oznámení pojištěného o 
odhlášení se z tohoto pojištění, 

• posledním dnem kalendářního měsíce, kdy ČSOBHB zjistí, že pojištěný nesplňoval podmínky pro 
vstup do pojištění, 

• posledním dnem druhého kalendářního měsíce prodlení pojištěného s úhradou poplatku za 
pojištění, 

• dnem zániku smlouvy o hypotečním úvěru, s výjimkou těchto situací: 
a) odstoupí-li pojištěný od smlouvy o hypotečním úvěru po počátku pojištění, pojištění zaniká 

ke dni, kdy ji bylo odstoupení od smlouvy o hypotečním úvěru doručeno; 
b) zanikl-li účelově určený úvěr pro odstoupení pojištěného od kupní smlouvy, která byla 

uzavíraná za účelem použití tohoto účelově určeného úvěru, zaniká pojištění buď ke dni, kdy 
se ČSOBHB o odstoupení pojištěného od kupní smlouvy dozvěděla, nebo ke dni, kdy byla 
pojištěným splacena jistina úvěru, a to podle toho, který z nich nastane dříve. 

• jiným způsobem uvedeným v pojistné smlouvě nebo v občanském zákoníku. 

Pokud jsou pojištěnými v tomto pojištění oba spoludlužníci ze smlouvy o hypotečním úvěru a u jednoho 
z nich nastane pojistná událost s nárokem na pojistné plnění, zaniká k tomuto dni i pojištění druhého z nich. 
Poplatek za pojištění zaplacený tímto druhým pojištěným po kalendářním měsíci, v němž nastala tato 
pojistná událost, se mu vrací zpět. 

Odstoupit od pojistné smlouvy může jen ČSOBHB. 
 

Odhlášení z pojištění 
ČSOBHB odhlásí pojištěného z pojištění na základě: 

a) oznámení pojištěného o ukončení pojištění, 
b) prodlení pojištěného s úhradou poplatku za pojištění, nebo 
c) zjištění, že pojištěný nesplňoval podmínky pro vstup do pojištění. 

Pojištěný potom již nemůže být opětovně do pojištění přihlášen. 

Pojištěný se může kdykoliv odhlásit z tohoto pojištění prostřednictvím písemného oznámení zaslaného na 
adresu ČSOBHB, prostřednictvím e-mailového oznámení nebo digitálních kanálů ČSOBHB. V takovém 
případě končí pojištění uplynutím posledního dne kalendářního měsíci, v němž ČSOBHB obdržela toto 
odhlášení. 

 
Pojistná událost a pojistné plnění 
Územní rozsah pojištění není omezen. 

Smrt nebo invalidita 3. stupně 
Pojistnou událostí je smrt pojištěného, která nastala: 



 

 

a) v důsledku nemoci vzniklé nejdříve v den počátku pojištění a současně se jedná o první výskyt 
diagnózy této nemoci u pojištěného, nebo 

b) v důsledku úrazu, k němuž došlo nejdříve v den počátku pojištění. 
Pojistnou událostí je invalidita 3. stupně pojištěného, která vznikne: 

a) následkem nemoci vzniklé nejdříve v den počátku pojištění, kdy tato nemoc je rozhodující příčinou 
invalidity 3. stupně a současně tato nemoc není v přímé souvislosti se zdravotními nálezy 
diagnostikovanými nebo léčenými před počátkem pojištění nebo jejich přímým důsledkem, nebo 

b) následkem úrazu nastalého v době trvání pojištění, kdy tento úraz je rozhodující příčinou invalidity 
3. stupně. 

Stane-li se pojištěný invalidním ve 3. stupni v době trvání pojištění, nebo v době trvání pojištění nastane 
smrt pojištěného, poskytne pojistitel při splnění podmínek uvedených v pojistné smlouvě a v PP HU 06/2025 
pojistné plnění pojistníkovi ve výši 102 % kalkulovaného zůstatku jistiny úvěru, maximálně však ve výši 
5.000.000 Kč. 
Pokud nastane u obou pojištěných (spoludlužníků ze smlouvy o hypotečním úvěru) pojistná událost ve 
stejnou dobu, pojistitel vyplatí pojistné plnění pouze jednou. 

Invalidita 3. stupně – k prokázání vzniku pojistné události v případě invalidity 3.stupně je nutné doložit 
posudek o invaliditě příslušné správy sociálního zabezpečení podle pravidel stanovených obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. 

 
Výluky z pojištění a snížení pojistného plnění 
Nejvýznamnější výluky z pojištění pro případ smrti nebo invalidity 3. stupně jsou: 

• v důsledku sebevraždy pojištěného v prvních dvou letech od vstupu do pojištění, 

• z důvodu nemoci, která vznikla v důsledku úrazu, který pojištěný utrpěl před počátkem pojištění, 

• následkem úrazu, který vznikl v důsledku nemoci, jejíž diagnóza byla pojištěnému stanovena před 
počátkem pojištění, 

• v důsledku pravidelného požívání alkoholu nebo v důsledku požití či aplikace jiných omamných, 
toxických, psychotropních či ostatních látek způsobilých nepříznivě ovlivnit psychiku člověka 
nebo jeho ovládací nebo rozpoznávací schopnosti nebo sociální chování. 

Další případy, kdy pojistitel pojistné plnění neposkytuje jsou uvedeny v čl. 9 Výluky z pojištění PP HU 
06/2025. 

Případy, kdy je pojistitel oprávněn pojistné plnění snížit, jsou uvedeny v čl. 10 Snížení pojistného plnění PP 
HU 06/2025. 

 
Postup při oznámení pojistné události 
Pojištěný je v případě pojistné události mimo jiné povinen: 

a) oznámit pojistnou událost pojistiteli bez zbytečného odkladu a pravdivě uvést informace o jejím 
vzniku a rozsahu, 

b) doložit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny potřebné doklady, lékařské zprávy a posudky, 
které si pojistitel vyžádá, 

c) na žádost pojistitele a na náklady pojištěného předložit originály dokumentů, resp. umožnit 
pojistiteli zkontrolovat, že daná kopie dokumentu souhlasí s originálem. 

Pojistnou událost pojištěný může oznámit pojistiteli prostřednictvím webového formuláře na internetových 
stránkách pojistitele www.csobpoj.cz. 
Povinnost hradit splátky úvěru včetně poplatku za pojištění trvá i po oznámení jakékoliv pojistné události. 

Důsledky porušení povinností 

Porušení povinností vyplývající z pojištění může vést zejména: 

• ke snížení pojistného plnění, 

• k neposkytnutí, resp. odmítnutí pojistné plnění, 

• k předčasnému jednostrannému ukončení, tj. odhlášení z pojištění. 

http://www.csobpoj.cz/


 

 

V případě porušení povinností souvisejících se šetřením pojistné události může vzniknout pojistiteli vůči 
ČSOBHB nebo pojištěnému právo na náhradu nákladů vynaložených na šetření pojistné události. 

Doplňkové informace o pojistníkovi jako pojišťovacím zprostředkovateli 
ČSOBHB jako pojistník zprostředkovává pojištění pouze pro jednoho pojistitele – ČSOB Pojišťovnu. 

 
ČSOBHB nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a na základním kapitálu ČSOB Pojišťovny. 

ČSOBHB je za zprostředkování pojištění odměňována ČSOB Pojišťovnou. Výše odměny je závislá na 
objemu sjednaného pojištění, počtu pojištěných a na dalších předem stanovených kritériích. 

Řešení sporů 
Pro soudní řešení sporů, které se týkají pojistné smlouvy a pojištění, jsou věcně a místně příslušné soudy v 
České republice. Je-li zájemcem o pojištění, pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou nebo 
obmyšleným spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. V případě sporu 
týkajícího se životního pojištění se lze obrátit na Finančního arbitra (www.finarbitr.cz). 

Způsob vyřizování stížností 
Pro rychlé vyřízení stížnosti pojištěného týkající se pojištění, lze stížnost podat písemně s uvedením 
identifikačních a kontaktních údajů pojištěného. Stížnost je nutné zaslat na adresu sídla pojistitele, která je 
uvedena na konci tohoto dokumentu nebo e-mailem na adresu info@csobpoj.cz, nebo e-mailem na adresu 
pojistníka klientska.podani@csob.cz. Bez zbytečného odkladu bude stěžovatel informován o přijetí 
stížnosti a lhůtě, ve které stížnost vyřízena. Následně bude stěžovatel vyrozuměn o vyřízení stížnosti. Se 
svou stížností se může pojištěný obrátit i na Českou národní banku. 

Doplňující informace 
Zprávu o solventnosti a finanční situaci pojistitele lze nalézt na naší webové stránce (v sekci Kdo jsme, 
Povinně zveřejňované informace) na internetové adrese www.csobpoj.cz/o-spolecnosti/kdo-jsme. 

 
Daňové aspekty tohoto pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Kontaktní místa pro klienty: 
 

 

• Ve věcech podmínek sjednání a správy pojištění dlužníků z pojištění hypotéky a hlášení pojistné události 
www.csobhypotecni.cz 
tel: 224 116 333 

• Ve věcech řešení již nahlášených pojistných událostí 
www.csobpoj.cz 
oskzp-pojistneudalosti@csobpoj.cz 
tel.: 466 100 777. 

http://www.finarbitr.cz/
mailto:info@csobpoj.cz
mailto:klientska.podani@csob.cz
https://www.csobpoj.cz/o-spolecnosti/kdo-jsme
http://www.csobhypotecni.cz/
http://www.csobpoj.cz/
mailto:oskzp-pojistneudalosti@csobpoj.cz

